
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 1086

N. 185 del 19-08-2021

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.185 del 19-08-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: ALIENAZIONE MEZZO USATO DI PROPRIETÀ COMUNALE
AUTOCARRO PORTER PIAGGIO S85LP TRME TARGATO BX113EX.
APPROVAZIONE VERBALE DEL PROCEDIMENTO. AGGIUDICAZIONE
DITTA MINICHIELLO AUTO DI MONTEMILETTO (AV).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

Premesso che con Determina del Responsabile del Servizio Opere Pubbliche n. 137 (811
Registro Generale) del 24.06.2021 è stata avviata la procedura per l’alienazione del mezzo
usato di proprietà comunale autocarro Porter Piaggio S85LP TRME targato BX113EX per il
prezzo a base d’asta convenzionalmente stabilito di € 1.000,00;

Richiamati gli elementi essenziali del procedimento, così come stabilito nel suddetto
Provvedimento:

procedura di gara: asta pubblica ai sensi degli artt. 63 e segg. del R.D. 23.05.1924 n. 527•
e ss.mm.ii. con il metodo di cui all’art. 73, lett. c) e le procedure di  cui all’art. 76 co. 2
dello stesso Decreto;
aggiudicazione: a favore della migliore offerta espressa almeno alla pari o superiore alla•
base d’asta con esclusione delle offerte in ribasso;

Dato atto che data 21.07.2021 veniva pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale
dell’Ente, nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente, il relativo Avviso invitando i
soggetti interessati a produrre offerta entro le ore 13,00 di Lunedì 9 Agosto 2021;

Considerato che entro il suddetto termine sono pervenute n. 4 buste appartenenti a:

MB Service di Bona Michele di Lavagno (VR) prot. n. 30084 del 03.08.2021;1)
Minichiello Auto di Montemiletto (AV) prot. n. 30268 del 04.08.2021;2)
Carbus s.r.l. di Pelezzano (SA) prot. n. 30277 del 04.08.2021;3)
Pieffemove s.r.l. di Bonifacio (VR) prot. n. 30684 del 09.08.2021;4)

Visto l’allegato Verbale redatto in data 10.08.2021 dal sottoscritto arch. Marco Mugnai in
qualità di Responsabile del Procedimento dal quale risulta che la migliore offerta è quella
rimessa dalla ditta Minichiello Auto di Montemiletto per € 1.666,00;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
di  competenza del Responsabile di Servizio;

Viste le Determine del Dirigente dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio:

n. 132 (748 R.G.) del 16.05.2019 con la quale è stato conferito l’incarico di posizione•
organizzativa di Responsabile del Servizio Opere Pubbliche all’arch. Marco Mugnai;
n. 133 (749 R.G.) del 16.05.2019 di delega funzioni;•
n. 221 (1316 R.G.) del 16.09.2019 di proroga incarichi e deleghe funzioni;•
n. 1 (9 R.G.) del 07.01.2020 di rinnovo deleghe e funzioni fino al 30.09.2022;•

ed accertata pertanto la propria competenza in merito;

Vista la L. 241/90;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali;

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.185 del 19-08-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: ALIENAZIONE MEZZO USATO DI PROPRIETÀ COMUNALE
AUTOCARRO PORTER PIAGGIO S85LP TRME TARGATO BX113EX.
APPROVAZIONE VERBALE DEL PROCEDIMENTO. AGGIUDICAZIONE
DITTA MINICHIELLO AUTO DI MONTEMILETTO (AV).



Visto l’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione
approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamate:

la Delibera Consiliare n. 89 del 16.12.2020 con la quale sono stati approvati la nota di•
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 già approvato
con precedente Del. C..C n. 69 del 04.11.2020, e il Bilancio di Previsione 2021-2023;
la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 21 gennaio 2021 di approvazione del PEG –•
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 e del Piano della performance 2021-2023;
la Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 11.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la•
quale è stato deliberato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per il
rendiconto di gestione 2020;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Di approvare il Verbale di aggiudicazione provvisoria redatto in data 10.08.2021 allegato1.
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Di aggiudicare definitivamente alla ditta Minichiello Auto s.r.l. con sede in Montemiletto2.
(AV), via Appia n. 4, P.IVA 02794880647 l’autocarro usato Porter Piaggio S85LP TRME
targato BX113EX per il corrispettivo di € 1.666,00 non rilevante ai fini I.V.A. ai sensi degli
artt. 1 e 4 co. 4 del D.P.R. 633/1972 dando atto che tale somma verrà accertata sul
Bilancio 2021-2023 secondo le modalità di seguito riportate;

Di demandare agli Uffici competenti, la predisposizione degli atti necessari al discarico3.
del bene ai fini dell’aggiornamento delle scritture patrimoniali prevedendo altresì la
cancellazione dello stesso dagli elenchi dei mezzi soggetti ad assicurazione e tassa di
circolazione;

Di dare atto che4.
ai fini degli art. 4 e seguenti della Legge 241/90, Responsabile del procedimento è il•
sottoscritto arch. Marco Mugnai;
il sottoscritto in qualità di soggetto competente ad adottare il presente Provvedimento•
secondo quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 non si trova in alcuna
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del “Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa Valdarno”, approvato
con Delibera di Giunta Comunale n. 223 del 17.12.2020, né ha comunicato di essere
in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello
svolgimento della presente procedura di affidamento;

Di dare atto inoltre che il presente Provvedimento5.
in ordine agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza è soggetto agli•
obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013;
è conforme ai contenuti risultanti dalla “Griglia” di controllo di cui alla Determina del•
Segretario Comunale n. 1 (R.G. 1) del 02.01.2020;

Accertamento N.   934 del 20-08-2021 a Competenza   CIG

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.185 del 19-08-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 3



5° livello 4.04.01.03.999  Alienazione di mobili e arredi n.a.c.

Capitolo        950 / Articolo    10
Alien.beni mobili

Causale ALIENAZIONE MEZZO USATO DI PROPRIET COMUNALE AUTOCARRO PORTER PIAGGIO S85LP TRME
TARGATO BX113EX. APPROVAZIONE VERBALE DEL PROCEDIMENTO. AGGIUDICAZIONE DITTA
MINICHIELLO AUTO SRL DI MONTEMILETTO (AV).

Importo 2021 Euro 1.666,00

Beneficiario     46906  MINICHIELLO AUTO SRL

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 19-08-2021
Il Responsabile

f.to  MUGNAI MARCO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.185 del 19-08-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 4


